Ofício nº 3227/2025

       Belo Horizonte, 19 de novembro de 2025

Prezado Secretário,

Com os meus cordiais cumprimentos, venho através do presente solicitar especial atenção para equacionarmos
uma demanda que foi encaminhada ao nosso gabinete.

Foi realizada visita técnica na região de NORDESTE no dia 17/11/25 na Rua Penalva – Bairro São Gabriel e ficou
constatada a necessidade premente de providência no sentido de  instalar placas de proibido estacionar no lado
par da via.

O objetivo é garantir maior segurança no tráfego local e preservar vidas.

Contamos com o apoio de Vossa Excelência para garantir maior segurança aos moradores e condutores que trafe-
gam pela região.

Cumpre salientar que o presente ofício está consubstanciado no dever inerente de fiscalização exercido pelo
Vereador no âmbito do poder Legislativo.

Agradeço antecipadamente, reiterando-lhe protestos de consideração e apreço.

VEREADOR NENÉM DA FARMÁCIA

MOBILIZA

Ilmo. Sr.

QU CHENG

DD. Secretário Municipal de Relações Institucionais